





74	компьютерный отдел Начальник информационно-компьютерного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Инженер-программист (программист)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76А	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77А (76А)	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78А (76А)	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79А	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80А (79А)	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81А (79А)	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Технический отдел Начальник технического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Специалист по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Инженер по эксплуатации энергетического оборудования и систем кондиционирования воздуха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Инженер по эксплуатации вентиляционных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Инженер по эксплуатации водопроводных и канализационных сетей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88А	Инженер по эксплуатации медицинского оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89А (88А)	Инженер по эксплуатации медицинского оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Инженер по пожарной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Старший оператор диспетчерской	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Оператор диспетчерской	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Хозяйственный отдел Начальник хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



173А	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
174А (173А)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
175А (173А)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
176А (173А)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
177А (173А)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
178А (173А)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
179	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
180	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181А	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
182А (181А)	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
183	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>9. Оториноларингологическое отделение</b>																							
184	Заведующий отделением, врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
185А	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
186А (185А)	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
187А (185А)	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
188А (185А)	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
189А	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
190А (189А)	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
191А (189А)	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
192А (189А)	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
193А	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
194А (193А)	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
195А (193А)	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
196А (193А)	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
197	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
198	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

224A (223A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отделение анестезиологии - реанимации</b>																							
225	Заведующий отделением, врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
226A	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
227A (226A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
228A (226A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
229A (226A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
230A (226A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
231A	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
232A (231A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
233A (231A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
234A (231A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
235A	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
236A (235A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
237A (235A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
238A (235A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
239A	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
240A (239A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
241A (239A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
242A (239A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
243A (239A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
244	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
245A	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет
246A (245A)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет



327	реаниматолог Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
328	<b>Консультативно-диагностический центр</b> Заведующий, врач-детский эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
329	Врач-аллерголог-иммунолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
330	Врач-гастроэнтеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
331	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
332	Врач-детский хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
333	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
334	Врач детский уролог-андролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
335	Врач-детский кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
336	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
337	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
338	Врач-сурдолог-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
339	Врач торакальный хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
340	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
341A	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
342A (341A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
343	<b>Отделение физиотерапии</b> Заведующий отделением, врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
344	Врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
345	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
346A	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
347A (346A)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
348A (346A)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
349A (346A)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
350A (346A)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
351A (346A)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
352A (346A)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
353	<b>Отделение функциональной диагностики</b> Заведующий отделением, врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет



(376А)	культуре																						
378А (376А)	Инструктор по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
379	Кастелянша Отделение сочеганной травмы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
380	Врач-детский хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 22.09.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по техническим вопросам \_\_\_\_\_ (подпись)  
 \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Родин А.В. \_\_\_\_\_ (дата) 18.10.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Горелова Е.В. \_\_\_\_\_ (дата) 09.10.2023

Заместитель главного врача по кадрам

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Голод А.С. \_\_\_\_\_ (дата) 09.10.2023

Заместитель главного врача по медицинской части для работы по МР и ГО

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Горбунов А.Л. \_\_\_\_\_ (дата) 09.10.2023

Руководитель службы охраны труда

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Тихонов К.В. \_\_\_\_\_ (дата) 09.10.2023

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Болотов Николай Иванович \_\_\_\_\_ (дата) 22.09.2023

5531

(№ в реестре экспертов)